

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事
工事地名	広島国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	広島国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5500010001	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		66,295,713				
道路照明維持補修工		式	1		64,713,033				
道路照明維持工		式	1		64,713,033				
ランプ取替 蛍光灯FL-15		個	4	3,143	12,572				単-1号
ランプ取替 蛍光灯FLR-20		個	4	3,203	12,812				単-2号
ランプ取替 蛍光灯FLR-40		個	12	3,343	40,116				単-3号
ランプ取替 蛍光灯 FPL-36EX-N	高所作業車使用	個	20	8,248	164,960				単-4号
ランプ取替 蛍光灯 FPL-36EX-N	高所作業車使用 夜間作業	個	320	10,530	3,369,600				単-5号
ランプ取替 蛍光灯 FHP-45(長寿命)	高所作業車使用	個	78	9,278	723,684				単-6号
ランプ取替 蛍光灯 FHP-45(長寿命)	高所作業車使用 夜間作業	個	120	11,560	1,387,200				単-7号
ランプ取替 蛍光灯 FHF-32(長寿命)	高所作業車使用	個	90	8,349	751,410				単-8号
ランプ取替 蛍光灯 FHF-32(長寿命)	高所作業車使用 夜間作業	個	945	10,630	10,045,350				単-9号

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
ランプ 取替 蛍光灯FDL-27		個	1	4,193	4,193				単-10号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-110 F・L	高所作業車使用	個	1	16,010	16,010				単-11号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-180 F・L	高所作業車使用	個	1	17,210	17,210				単-12号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-220 F・L	高所作業車使用	個	1	17,910	17,910				単-13号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-220 F・L	高所作業車使用 夜間作業	個	1	20,190	20,190				単-14号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-360 F・L	高所作業車使用	個	1	18,910	18,910				単-15号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-110 LS	高所作業車使用	個	1	17,310	17,310				単-16号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-110 LS	高所作業車使用 夜間作業	個	1	19,590	19,590				単-17号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-180 LS	高所作業車使用	個	1	17,410	17,410				単-18号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-180 LS	高所作業車使用 夜間作業	個	1	19,690	19,690				単-19号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-220 LS	高所作業車使用	個	1	18,110	18,110				単-20号
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-220 LS	高所作業車使用 夜間作業	個	1	20,390	20,390				単-21号

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
ランプ取替 高圧ナトリウムNHT-270 L	高所作業車使用	個	1	18,510	18,510				単-22号
ランプ取替 高圧ナトリウムNHT-270 L	高所作業車使用 夜間作業	個	1	20,790	20,790				単-23号
ランプ取替 高圧ナトリウムNHT-360 L	高所作業車使用 夜間作業	個	1	21,390	21,390				単-24号
ランプ取替 高圧ナトリウムNHTD-60	高所作業車使用 夜間作業	個	1	15,640	15,640				単-25号
ランプ取替 高圧ナトリウムNHTD-70	高所作業車使用	個	1	15,810	15,810				単-26号
ランプ取替 高圧ナトリウムNHTD-70	高所作業車使用 夜間作業	個	1	18,090	18,090				単-27号
ランプ取替 メタルハライドMT-70		個	1	18,110	18,110				単-28号
ランプ取替 メタルハライドMT-70	高所作業車使用	個	1	20,930	20,930				単-29号
ランプ取替 メタルハライドMT-150	高所作業車使用	個	1	24,620	24,620				単-30号
ランプ取替 セラミックメタルハライドCM-110	高所作業車使用	個	1	19,210	19,210				単-31号
ランプ取替 セラミックメタルハライドCMF-110	高所作業車使用	個	1	19,410	19,410				単-32号
ランプ取替 セラミックメタルハライドCMF-150	高所作業車使用	個	1	19,710	19,710				単-33号

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
ランプ取替 セラミックメタルライト CMF-230	高所作業車使用	個	21	22,610	474,810				単-34号
ランプ取替 LED FL-20相当品		個	4	10,330	41,320				単-35号
ランプ取替 LED FL-40相当品		個	12	11,590	139,080				単-36号
ランプ取替 LED HF-100相当品	高所作業車使用	個	1	37,750	37,750				単-37号
ランプ取替 LED KR-50相当品		個	1	8,713	8,713				単-38号
安定器取替 水銀灯用	200V 200W 一般形	個	2	16,060	32,120				単-39号
安定器取替 水銀灯用	200V 250W 一般形	個	1	16,500	16,500				単-40号
安定器取替 高圧ナトリウム灯用	200V 110W 一般高力率形	個	1	11,920	11,920				単-41号
安定器取替 蛍光灯用	210V 45W 1灯用 電子式 一般高力率形 高所作業車使用	個	12	26,200	314,400				単-42号
自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A	個	3	6,521	19,563				単-43号
自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A 夜間作業	個	1	7,402	7,402				単-44号
自動点滅器取替	エレメントのみ 200V 6A	個	9	3,521	31,689				単-45号

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明柱取替(IA10B-C)	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装 撤去柱10-21B	基	1	360,700	360,700				単-46号
道路照明柱取替(IA10B-C)	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装 撤去柱10-21B 夜間作業	基	1	377,600	377,600				単-47号
道路照明柱取替(IA10B-S)	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装 撤去柱10-21B	基	1	365,700	365,700				単-48号
道路照明柱取替(IA10B-S)	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装 撤去柱10-21B 夜間作業	基	1	382,600	382,600				単-49号
道路照明柱取替(共架柱)	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装	基	1	201,400	201,400				単-50号
道路照明柱取替(共架柱)	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装 夜間作業	基	1	218,300	218,300				単-51号
道路照明器具取替	LED KCE050-2	台	2	156,100	312,200				単-52号
道路照明器具取替	LED KCE050-2 夜間作業	台	2	169,500	339,000				単-53号
道路照明器具取替	LED KCE070-2	台	95	165,100	15,684,500				単-54号
道路照明器具取替	LED KCE070-2 夜間作業	台	20	178,500	3,570,000				単-55号
道路照明器具取替	LED KCE100-2	台	4	180,100	720,400				単-56号
道路照明器具取替	LED KCE100-2 夜間作業	台	4	193,500	774,000				単-57号

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポール内ジョイントボックス	SB-902B22相当品	個	4	7,150	28,600			単-58号	
ポール内ジョイントボックス	SB-902B20相当品	個	2	9,640	19,280			単-59号	
管理銘板	SUS	枚	52	3,210	166,920			単-60号	
電源引込部材 10m柱用	架空	箇所	2	3,150	6,300			単-61号	
電源引込部材 共架柱用	架空	箇所	2	2,448	4,896			単-62号	
歩道照明器具取替	LED 40W相当が-ト付	台	1	80,920	80,920			単-63号	
地下道照明器具取替	XNW5580WN LZ9相当品 夜間作業	台	5	75,480	377,400			単-64号	
地下道照明器具取替	NNY24921 LE9相当品 夜間作業	台	1	90,100	90,100			単-65号	
地下道照明器具取替	LGW40196 LE1相当品 夜間作業	台	32	17,630	564,160			単-66号	
地下道照明器具取替	XND0601WN LE9相当品 夜間作業	台	6	24,480	146,880			単-67号	
地下道照明器具取替	NNFB87609相当品 夜間 作業	台	157	48,880	7,674,160			単-68号	
道路照明柱移設(共架柱)		基	2	37,680	75,360			単-69号	

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	事業区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
点検	高所作業車不使用	回	7	3,982	27,874					単-70号
点検	高所作業車使用	回	1	7,905	7,905					単-71号
点検	高所作業車使用 夜間作業	回	1	11,060	11,060					単-72号
巡視点検	夜間作業	回	12	141,900	1,702,800					単-73号
移動拘束費		時間	678	9,241	6,265,398					単-74号
高所作業車移動拘束費		時間	588	7,845	4,612,860					単-75号
ト初照明清掃		台	163	1,630	265,690					単-76号
ト初照明清掃	夜間作業	台	556	2,151	1,195,956					単-77号
仮設工		式	1		1,582,680					
交通管理工		式	1		1,582,680					
交通誘導警備員 A 昼間		人日	44	17,220	757,680					単-78号
交通誘導警備員 B 昼間		人日	18	14,180	255,240					単-79号

設計内訳書

工事名	令和6年度広島国道管内道路照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
交通誘導警備員 A 夜間		人日	13	25,830	335,790			単-80号	
交通誘導警備員 B 夜間		人日	11	21,270	233,970			単-81号	
直接工事費		式	1		66,295,713				
共通仮設費		式	1		7,917,300				
共通仮設費		式	1		55,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1	55,300	55,300			単-82号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,862,000				
純工事費		式	1		74,213,013				
現場管理費		式	1		34,646,000				
工事原価		式	1		108,859,013				
一般管理費等		式	1		18,440,987				

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	ランプ 取替 蛍光灯FL-15	単位	個	数量	単価	金額	単価	3,143
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	2,883	WE215100	単一 83号
蛍光灯ランプ	FL-15	個	1	260	260	260		
計						3,143		
単価						3,143	円/個	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	ランプ 取替 蛍光灯FLR-20	単位	個	数量	単価	金額	単価	3,203
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	2,883	WE215100	単一 83号
蛍光ランプ (直管形)	FLR-20 (ラピッドスタート形)	個	1	320	320	320		
計						3,203		
単価						3,203	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	ランプ 取替 蛍光灯FLR-40	単位	個	数量	1	単価	3,343
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	
蛍光灯ランプ	FLR-40	個	1	460	460	単- 83号	
計					3,343		
単価					3,343	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	ランプ 取替 蛍光灯 FPL-36EX-N	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	8,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	83号
蛍光灯ランプ	FPL-36EX-N	個	1	2,540	2,540			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					8,247.2			
単価					8,248		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-5号	ランプ 取替 蛍光灯 FPL-36EX-N	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	10,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	85号
蛍光灯ランプ	FPL-36EX-N	個	1	2,540	2,540			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					10,525.2			
単価					10,530		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	ランプ 取替 蛍光灯 FHP-45(長寿命)	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	9,278
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	83号
蛍光灯ランプ	FHP-45(長寿命)	個	1	3,570	3,570			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2	単一	84号	
計					9,277.2			
単価					9,278	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一7号	ランプ 取替 蛍光灯 FHP-45(長寿命)	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	11,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	85号
蛍光灯ランプ	FHP-45(長寿命)	個	1	3,570	3,570			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					11,555.2			
単価					11,560		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	ランプ 取替 蛍光灯 FHF-32(長寿命)	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	8,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 ^φ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100 単一 83号		
蛍光灯 ^φ	FHF-32(長寿命)	個	1	2,641	2,641			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2	単一 84号		
計					8,348.2			
単価					8,349	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一9号	ランプ 取替 蛍光灯 FHF-32(長寿命)	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	10,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	85号
蛍光灯ランプ	FHF-32(長寿命)	個	1	2,641	2,641			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					10,626.2			
単価					10,630		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	ランプ 取替 蛍光灯FDL-27	単位	個	数量	単価	金額	単価	4,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単-	83号
蛍光灯ランプ	FDL-27	個	1	1,310	1,310			
計						4,193		
単価						4,193	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNH-110 F・L	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	16,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	87号
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH110F・L	個	1	10,300	10,300			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					16,007.2			
単価					16,010		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNH-180 F・L	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	17,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	87号
高圧ナトリウムランプ (NH F)	拡散形 NH180F・L	個	1	11,500	11,500			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					17,207.2			
単価					17,210		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-220 F・L	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	17,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	87号
高圧ナトリウムランプ (NHF)	拡散形 NH220F・L	個	1	12,200	12,200			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					17,907.2			
単価					17,910		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-14号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-220 F・L	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	20,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	88号
高圧ナトリウムランプ (NHF)	拡散形 NH220F・L	個	1	12,200	12,200			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					20,185.2			
単価					20,190		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-360 F・L	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	18,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	87号
高圧ナトリウムランプ (NHF)	拡散形 NH360F・L	個	1	13,200	13,200			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					18,907.2			
単価					18,910		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-110 LS	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	17,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単-	87号
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT110・LS	個	1	11,600	11,600			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2	単-	84号	
計					17,307.2			
単価					17,310	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-17号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-110 LS	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	19,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単-	88号
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT110・LS	個	1	11,600	11,600			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単-	86号
計					19,585.2			
単価					19,590		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-180 LS	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	17,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単-	87号
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT180・LS	個	1	11,700	11,700			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2	単-	84号	
計					17,407.2			
単価					17,410	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-19号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-180 LS	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	19,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単-	88号
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT180・LS	個	1	11,700	11,700			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単-	86号
計					19,685.2			
単価					19,690		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-220 LS	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	18,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	87号
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT220・LS	個	1	12,400	12,400			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2	単一	84号	
計					18,107.2			
単価					18,110	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-21号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-220 LS	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	20,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	88号
高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT220・LS	個	1	12,400	12,400			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					20,385.2			
単価					20,390		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-270 L	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	18,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	87号
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 270・L	個	1	12,800	12,800			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					18,507.2			
単価					18,510		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-23号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-270 L	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	20,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	88号
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 270・L	個	1	12,800	12,800			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					20,785.2			
単価					20,790		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-24号	ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-360 L	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	21,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単-	88号
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT360・L	個	1	13,400	13,400			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単-	86号
計					21,385.2			
単価					21,390		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-25号	ランプ 取替 高圧ナリウムNHTD-60	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	15,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	88号
高圧ナリウムランプ	NHTD-60	個	1	7,650	7,650			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					15,635.2			
単価					15,640		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	ランプ 取替 高圧ナリウムNHTD-70	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	15,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナリウムランプ 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	87号
高圧ナリウムランプ	NHTD-70	個	1	10,100	10,100			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					15,807.2			
単価					15,810		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一27号	ランプ 取替 高圧ナリウムNHTD-70	高所作業車使用 夜間作業	単位	個	数量	1	単価	18,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナリウムランプ 0円/個	個	1	4,324	4,324	WE215100	単一	88号
高圧ナリウムランプ	NHTD-70	個	1	10,100	10,100			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	10,170	3,661.2		単一	86号
計					18,085.2			
単価					18,090		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	ランプ 取替 マタルライト®MT-70	単位	個	数量	1	単価	18,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100 単- 89号	
マタルライト®ランプ	MT-70	個	1	15,220	15,220		
計					18,103		
単価					18,110	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	ランプ 取替 マタルライト MT-70	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	20,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	89号
マタルライト ランプ	MT-70	個	1	15,220	15,220			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					20,927.2			
単価					20,930		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	ランプ 取替 マタルライト MT-150	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	24,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	89号
マタルライト ランプ	MT-150	個	1	18,910	18,910			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					24,617.2			
単価					24,620		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	ランプ 取替 セラミックメタルライト°CM-110	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	19,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単一	89号
セラミックメタルライト°ランプ°	CM-110	個	1	13,500	13,500			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単一	84号
計					19,207.2			
単価					19,210		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	ランプ 取替 セラミックメタルハイト [®] CMF-110	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	19,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単-	89号
セラミックメタルハイト [®] ランプ	CMF-110	個	1	13,700	13,700			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単-	84号
計					19,407.2			
単価					19,410		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	ランプ 取替 セラミックメタルハイト [®] CMF-150	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	19,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単-	89号
セラミックメタルハイト [®] ランプ	CMF-150	個	1	14,000	14,000			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単-	84号
計					19,707.2			
単価					19,710		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	ランプ 取替 セラミックメタルハイト [®] CMF-230	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	22,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単-	89号
セラミックメタルハイト [®] ランプ	CMF-230	個	1	16,900	16,900			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単-	84号
計					22,607.2			
単価					22,610		円/個	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	ランプ 取替 LED FL-20相当品		単位	個	数量		単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	
LEDランプ		FL20相当品	個	1	7,440	7,440	単- 83号	
計						10,323		
単価						10,330	円/個	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-36号	ランプ 取替 LED FL-40相当品		単位	個	数量		単価	11,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	
LEDランプ		FL40相当品	個	1	8,700	8,700	単- 83号	
計						11,583		
単価						11,590	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	ランプ 取替 LED HF-100相当品	高所作業車使用	単位	個	数量	1	単価	37,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100	単-	83号
LEDランプ	HF-100相当品	個	1	32,040	32,040			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,845	2,824.2		単-	84号
計					37,747.2			
単価					37,750		円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	ランプ 取替 LED KR-50相当品		単位	個	数量		単価	8,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,883	2,883	WE215100 単- 83号	
LEDランプ		KR-50相当品	個	1	5,830	5,830		
計						8,713		
単価						8,713	円/個	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	安定器取替 水銀灯用	200V 200W 一般形	単位	個	数量		単価	16,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	7,527	7,527	WE215200 単- 90号	
安定器 (水銀灯用 一般形)		200V 200W 高力率1灯	個	1	8,530	8,530		
計						16,057		
単価						16,060	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一40号	安定器取替 水銀灯用	200V 250W 一般形	単位	個	数量		単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	7,527	7,527	WE215200 単一 90号	
安定器 (水銀灯用 一般形)		200V 250W 高力率1灯	個	1	8,970	8,970		
計						16,497		
単価						16,500	円/個	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一41号	安定器取替 高圧ナトリウム灯用	200V 110W 一般高力率形	単位	個	数量		単価	11,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		ナトリウム灯 135W以下 0円/個	個	1	4,644	4,644	WE215200 単一 91号	
安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)		200V 110W 高力率1灯	個	1	7,270	7,270		
計						11,914		
単価						11,920	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	安定器取替 蛍光灯用	210V 45W 1灯用 電子式 一般高力率形 高所作業車 使用	単位	個	数量		単価	26,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	個	1	5,079	5,079	WE215200	単一	92号
安定器 蛍光灯用 210V 45W 1灯用	電子式 一般高力率形 EX45HF12/24HK-5JH相当品	個	1	16,410	16,410			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.6	7,845	4,707		単一	84号
計					26,196			
単価					26,200		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	6,521
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,761	1,761	WE215500 単一 93号		
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
計					6,521			
単価					6,521	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一44号	自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A 夜間作業	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	2,642	2,642	WE215500	単一 94号	7,402
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
計					7,402			
単価					7,402		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	自動点滅器取替	エレメントのみ 200V 6A	単位	個	数量	1	単価	3,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.025	22,890	572.25		
普通作業員			人	0.015	20,580	308.7		
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640		
計						3,520.95		
単価						3,521	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	道路照明柱取替 (IA10B-C)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B	単位	基	数量	1	単価	360,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,560	12,560	WE210900 単一 95号		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,120	25,120	WE210800 単一 96号		
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 連接)	IA10B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	323,000	323,000			
計					360,680			
単価					360,700	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-47号	道路照明柱取替 (IA10B-C)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B 夜間作業	単位	基	数量	1	単価	377,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.26無	基	1	18,190	18,190	WE210900 単一 97号		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.26無	基	1	36,370	36,370	WE210800 単一 98号		
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 連接)	IA10B-C (ベース露出型 塗装)	本	1	323,000	323,000			
計					377,560			
単価					377,600	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	道路照明柱取替 (IA10B-S)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B	単位	基	数量	1	単価	365,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,560	12,560	WE210900 単一 95号		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,120	25,120	WE210800 単一 96号		
直線テーパポール10m (一灯用 可変 単独)	IA10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	328,000	328,000			
計					365,680			
単価					365,700	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	道路照明柱取替 (IA10B-S)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B 夜間作業	単位	基	数量	1	単価	382,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.26無	基	1	18,190	18,190	WE210900 単一 97号		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.26無	基	1	36,370	36,370	WE210800 単一 98号		
直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)	IA10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	328,000	328,000			
計					382,560			
単価					382,600	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	道路照明柱取替(共架柱)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	201,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,560	12,560	WE210900	単一	95号
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,120	25,120	WE210800	単一	96号
共架柱	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	本	1	159,000	159,000			
自在バンド	3BD-HE-12	個	2	2,350	4,700			
計					201,380			
単価					201,400		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-51号	道路照明柱取替(共架柱)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 夜間作業	単位	基	数量	1	単価	218,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.26無	基	1	18,190	18,190	WE210900 単一 97号	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.26無	基	1	36,370	36,370	WE210800 単一 98号	
	共架柱	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	本	1	159,000	159,000		
	自在バンド	3BD-HE-12	個	2	2,350	4,700		
	計					218,260		
	単価					218,300	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	道路照明器具取替	LED KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	156,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	10,390	10,390	WE211500	単- 99号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	20,770	20,770	WE211500	単- 100号	
LED道路照明器具(建電協型)	KCE050-2	台	1	118,000	118,000			
LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
計					156,010			
単価					156,100		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-53号	道路照明器具取替	LED KCE050-2 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	169,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	14,860	14,860	WE211500	単- 101号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	29,720	29,720	WE211500	単- 102号	
LED道路照明器具(建電協型)	KCE050-2	台	1	118,000	118,000			
LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
計					169,430			
単価					169,500		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	道路照明器具取替	LED KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込		台	1	10,390	10,390	WE211500	単- 99号
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込		台	1	20,770	20,770	WE211500	単- 100号
LED道路照明器具(建電協型)	KCE070-2		台	1	127,000	127,000		
LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,850	6,850		
計						165,010		
単価						165,100	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-55号	道路照明器具取替	LED KCE070-2 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	178,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込		台	1	14,860	14,860	WE211500 単- 101号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込		台	1	29,720	29,720	WE211500 単- 102号	
LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2		台	1	127,000	127,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,850	6,850		
計						178,430		
単価						178,500	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	道路照明器具取替	LED KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	180,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込		台	1	10,390	10,390	WE211500 単- 99号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込		台	1	20,770	20,770	WE211500 単- 100号	
LED道路照明器具(建電協型)	KCE100-2		台	1	142,000	142,000		
LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,850	6,850		
計						180,010		
単価						180,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-57号	道路照明器具取替	LED KCE100-2 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	193,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込		台	1	14,860	14,860	WE211500 単- 101号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込		台	1	29,720	29,720	WE211500 単- 102号	
LED道路照明器具(建電協型)	KCE100-2		台	1	142,000	142,000		
LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用		本	1	6,850	6,850		
計						193,430		
単価						193,500	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	ポール内ジョイントボックス	SB-902B22相当品	単位	個	数量		1	単価	7,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ポール内ジョイントボックス	SB-902B22-N (単相用)	個	1	7,150	7,150			
	計					7,150			
	単価					7,150	円/個		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	ポール内ジョイントボックス	SB-902B20相当品	単位	個	数量		1	単価	9,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ポール内ジョイントボックス	SB-902B20-N (単相用)	個	1	9,640	9,640			
	計					9,640			
	単価					9,640	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	電源引込部材 10m柱用	架空	単位	箇所	数量	1	単価	3,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引留バンド		CABD-8	個	1	1,140	1,140		
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G28	個	1	1,110	1,110		
VVRケーブル VVR3.5mm2-2C			m	6	150	900	WYB00001	単一 103号
計						3,150		
単価						3,150	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	電源引込部材 共架柱用	架空	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	2,448
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G28		個	1	1,110	1,110		
VVRケーブル VVR3.5mm2-2C				m	2	150	300	WYB00003 単-104号	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		HIVE 22mm		m	2	132	264		
ステンレスハット		SFT-N-212		個	2	387	774		
計							2,448		
単価							2,448	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	歩道照明器具取替	LED 40W相当カト付	単位	台	数量	1	単価	80,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光灯器具取付 (露出型)	1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	灯	1	3,433	3,433	WE210301	単- 105号	
蛍光灯器具取付 (露出型)	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	灯	1	6,867	6,867	WE210301	単- 106号	
LED歩道照明器具	40W相当 カト付	台	1	70,620	70,620			
計					80,920			
単価					80,920		円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一64号	地下道照明器具取替	XNW5580WN LZ9相当品 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	75,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
白熱灯器具取付 (屋内)	埋込灯 撤去(不使用)	灯	1	4,291	4,291	WE210100 単一 107号		
白熱灯器具取付 (屋内)	埋込灯 新設	灯	1	8,583	8,583	WE210100 単一 108号		
LED防湿防雨 ^タ ウライト	XNW5580WN LZ9相当品	台	1	62,600	62,600			
計					75,474			
単価					75,480	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-65号	地下道照明器具取替	NNY24921 LE9相当品 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	90,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	白熱灯器具取付 (屋内)	シーリングライト 撤去(不使用)	灯	1	3,433	3,433	WE210100	単- 109号
	白熱灯器具取付 (屋内)	シーリングライト 新設	灯	1	6,867	6,867	WE210100	単- 110号
	LED投光器	NNY24921 LE9相当品	台	1	79,800	79,800		
	計					90,100		
	単価					90,100		円/台

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-66号	地下道照明器具取替	LGW40196 LE1相当品 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	17,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
白熱灯器具取付 (屋内)	フックライト 撤去(不使用)	灯	1	2,575	2,575	WE210100	単- 111号	
白熱灯器具取付 (屋内)	フックライト 新設	灯	1	5,150	5,150	WE210100	単- 112号	
LEDフックライト	LGW40196 LE1相当品	台	1	9,900	9,900			
計					17,625			
単価					17,630		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-67号	地下道照明器具取替	XND0601WN LE9相当品 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	24,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
白熱灯器具取付 (屋内)	埋込灯 撤去(不使用)	灯	1	4,291	4,291	WE210100 単- 107号		
白熱灯器具取付 (屋内)	埋込灯 新設	灯	1	8,583	8,583	WE210100 単- 108号		
LEDがウライト	XND0601WN LE9相当品	台	1	11,600	11,600			
計					24,474			
単価					24,480	円/台		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一68号	地下道照明器具取替	NNFB87609相当品 夜間作業	単位	台	数量	1	単価	48,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
白熱灯器具取付 (屋内)	埋込灯 撤去(不使用)	灯	1	4,291	4,291	WE210100 単一 107号		
白熱灯器具取付 (屋内)	埋込灯 新設	灯	1	8,583	8,583	WE210100 単一 108号		
LED非常灯	NNFB87609相当品	台	1	36,000	36,000			
計					48,874			
単価					48,880	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	道路照明柱移設(共架柱)		単位	基	数量		単価	
						1		37,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,560	12,560	WE210900 単一 95号		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,120	25,120	WE210800 単一 96号		
計					37,680			
単価					37,680	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	点検	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	3,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	22,890	2,746.8		
普通作業員			人	0.06	20,580	1,234.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.4		
計						3,982		
単価						3,982	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	点検	高所作業車使用	単位	回	数量	1	単価	7,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	22,890	2,746.8		
普通作業員			人	0.06	20,580	1,234.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.4		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.5	7,845	3,922.5	単一	84号
計						7,904.5		
単価						7,905	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-72号	点検	高所作業車使用 夜間作業	単位	回	数量	1	単価	11,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	34,335	4,120.2		
普通作業員			人	0.06	30,870	1,852.2		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.6		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.5	10,170	5,085	単-	86号
計						11,058		
単価						11,060	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-73号	巡視点検	夜間作業	単位	回	数量	1	単価	141,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.95	34,335	66,953.25		
普通作業員			人	1.95	30,870	60,196.5		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	15.6	527	8,221.2		
ガソリン		レギュラー	L	42.1	155	6,525.5		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.55		
計						141,900		
単価						141,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	移動拘束費		単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	22,890	5,722.5		9,241
普通作業員			人	0.125	20,580	2,572.5		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	1	527	527		
ガソリン	レギュラー		L	2.7	155	418.5		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.5		
計						9,241		
単価						9,241	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-75号	高所作業車移動拘束費		単位	時間	数量	1	単価	7,845
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,845	7,845	単- 84号	
	計					7,845		
	単価					7,845	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-76号	トンネル照明清掃		単位	台	数量	1	単価	1,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	1	1,630	1,630	WB433930 単- 113号	
	計					1,630		
	単価					1,630	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単一77号	夜間作業	名称	規格	単位	台	数量	1	単価	2,151
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トコ照明清掃	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	1	2,151	2,151	WB433930 単一 114号	
	計						2,151		
	単価						2,151	円/台	

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一78号	交通誘導警備員	名称	規格	単位	人日	数量	1	単価	17,220
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A 昼間	交通誘導警備員A		人日	1	17,220	17,220	WB010211 単一 115号	
	計						17,220		
	単価						17,220	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一79号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量		単価	14,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,180	14,180	WB010212 単一 116号	
	計					14,180		
	単価					14,180	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一80号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量		単価	25,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	25,830	25,830	WB010211 単一 117号	
	計					25,830		
	単価					25,830	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-81号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量		1	単価	21,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 B		人日	1	21,270	21,270	WB010212 単- 118号		
	計					21,270			
	単価					21,270	円/人日		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	道路施設基本作業作成費		単位	式	数量		1	単価	55,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技術員		人	1.75	31,600	55,300			
	計					55,300			
	単価					55,300	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	管球取替	蛍光灯φ60以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	22,890	2,060		
普通作業員			人	0.04	20,580	823		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,883		
単価						2,883	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-84号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,845
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	23,205	4,641			
軽油		L	3.6	143	514			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,845			
単価					7,845	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-85号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	34,335	3,090		
普通作業員			人	0.04	30,870	1,234		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,324		
単価						4,324	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-86号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	単価	金額	単価	10,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	0.2	34,807	6,961				
軽油		L	3.6	143	514				
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690				
諸雑費 (まるめ)		式	1		5				
計							10,170		
単価							10,170	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一87号	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.09	22,890	2,060		
	普通作業員		人	0.04	20,580	823		
	ナトリウム灯		個	1	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,883		
	単価					2,883	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一88号	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	34,335	3,090		
普通作業員			人	0.04	30,870	1,234		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,324		
単価						4,324	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-89号	管球取替	水銀ランプ 300W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	22,890	2,060		
普通作業員			人	0.04	20,580	823		
水銀ランプ			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,883		
単価						2,883	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-90号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	22,890	5,264		
普通作業員			人	0.11	20,580	2,263		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,527		
単価						7,527	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-91号	安定器取替	ナリウム灯 135W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.14	22,890	3,204		
普通作業員			人	0.07	20,580	1,440		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,644		
単価						4,644	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	安定器取替	蛍光灯 110W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	5,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	22,890	3,433		
普通作業員			人	0.08	20,580	1,646		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,079		
単価						5,079	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一93号	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.05	22,890	1,144			
普通作業員		人	0.03	20,580	617			
自動点滅器（光電式）		個	1	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,761			
単価					1,761		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一94号	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.05	34,335	1,716			
普通作業員		人	0.03	30,870	926			
自動点滅器（光電式）		個	1	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,642			
単価					2,642		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-95号	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	22,890	57,225		
普通作業員			人	2	20,580	41,160		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	0.85	32,000	27,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		15		
計						125,600		
単価						12,560	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-96号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	単価	金額	単価	25,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工									
普通作業員			人	5	22,890	114,450			
照明ポール			本	10	0	0			
アンカーボルト			組	10	0	0			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	32,000	54,400			
諸雑費 (まるめ)			式	1		30			
計						251,200			
単価						25,120		円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-97号	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.26無	単位	基	数量	10	単価	18,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	34,335	85,837		
普通作業員			人	2	30,870	61,740		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	0.85	40,320	34,272		
諸雑費 (まるめ)			式	1		51		
計						181,900		
単価						18,190	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-98号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.26無	単位	基	数量	単価	金額	単価	36,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	5	34,335	171,675			
普通作業員			人	4	30,870	123,480			
照明ポール			本	10	0	0			
アンカーボルト			組	10	0	0			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	40,320	68,544			
諸雑費 (まるめ)			式	1		1			
計						363,700			
単価						36,370		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-99号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	22,890	46,924		
普通作業員			人	1.05	20,580	21,609		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,845	35,302	単-119号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		65		
計						103,900		
単価						10,390	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-100号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	20,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	22,890	93,849		
普通作業員			人	2.1	20,580	43,218		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,845	70,605	単-119号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		28		
計						207,700		
単価						20,770	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-101号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	金額	単価	14,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	34,335	70,386			
普通作業員		人	1.05	30,870	32,413			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	10,170	45,765	単-120号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		36			
計					148,600			
単価					14,860	円/台		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-102号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	29,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	34,335	140,773		
普通作業員			人	2.1	30,870	64,827		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	10,170	91,530	単-	120号
諸雑費 (まるめ)			式	1		70		
計						297,200		
単価						29,720	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-103号	VVRケーブル VVR3.5mm2-2C		単位	m	数量		1	単価	150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	150	150			
	計					150			
	単価					150	円/m		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-104号	VVRケーブル VVR3.5mm2-2C		単位	m	数量		1	単価	150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	150	150			
	計					150			
	単価					150	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-105号	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 撤去(不使用) 予備白熱灯なし	単位	灯	数量		単価
					1		3,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.15	22,890	3,433	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,433	
単価						3,433	円/灯

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-106号	蛍光灯器具取付（露出型）	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	単位	灯	数量		単価
					1		6,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.3	22,890	6,867	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,867	
単価						6,867	円/灯

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-107号	白熱灯器具取付（屋内）	埋込灯 撤去(不使用)	単位	灯	数量		単価	
						1		4,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	34,335	4,291		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,291		
単価						4,291	円/灯	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-108号	白熱灯器具取付（屋内）	埋込灯 新設	単位	灯	数量		単価	
						1		8,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	34,335	8,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,583		
単価						8,583	円/灯	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-109号	白熱灯器具取付（屋内）	シーリングライト 撤去(不使用)	単位	灯	数量		単価
					1		3,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.1	34,335	3,433	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,433	
単価						3,433	円/灯

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-110号	白熱灯器具取付（屋内）	シーリングライト 新設	単位	灯	数量		単価
					1		6,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.2	34,335	6,867	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,867	
単価						6,867	円/灯

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-111号	白熱灯器具取付 (屋内)	ブラケットライト 撤去(不使用)	単位	灯	数量	1	単価	2,575
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.075	34,335	2,575		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,575		
単価						2,575	円/灯	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-112号	白熱灯器具取付 (屋内)	ブラケットライト 新設	単位	灯	数量	1	単価	5,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	34,335	5,150		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,150		
単価						5,150	円/灯	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-113号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,150	12,075		
普通作業員			人	2.4	20,580	49,392		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	9.1	11,090	100,919	単-121号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		614		
計						163,000		
単価						1,630	円/灯	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-114号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	2,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	36,225	18,112		
	普通作業員		人	2.4	30,870	74,088		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	13,410	122,031		単-122号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		869		
	計					215,100		
	単価					2,151		円/灯

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-115号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,220	17,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,220		
単価						17,220	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-116号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-117号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		25,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,830	25,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,830		
単価						25,830	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-118号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,262	21,262		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,270		
単価						21,270	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-119号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	単価	金額	単価	7,845
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0.2	23,205	4,641				
軽油		L	3.6	143	514				
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					7,845				
単価					7,845	円/時間			

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-120号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	10,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	34,807	6,961			
軽油		L	3.6	143	514			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					10,170			
単価					10,170	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-121号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.2	23,205	4,641	
	軽油		L	3.5	143	500	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
	計					11,090	
	単価					11,090	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-122号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.2	34,807	6,961	
	軽油		L	3.5	143	500	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
	計					13,410	
	単価					13,410	円/時間